UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ HÀ VINH
––––––

      Số:          /UBND-VP
V/v phòng ngừa tội phạm và vi

phạm quy định về tham gia giao

thông đường bộ trên địa bàn

xã Hà Vinh

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
––––––––––––––––––––––––

Hà Vinh, ngày  23 tháng 4 năm 2024

Kính gửi:

- Các Ban, ngành, đoàn thể xã;

- Thôn trưởng các thôn.

Thực hiện Công văn số 1349/UBND-VP, ngày 22/4/2024 của UBND

huyện Hà Trung về việc phòng ngừa tội phạm và vi phạm quy định về tham gia

giao thông đường bộ trên địa bàn huyện Hà Trung. Để thực hiện hiệu quả các

biện pháp phòng ngừa tội phạm và vi phạm quy định về tham gia giao thông

đường bộ trên địa bàn xã Hà Vinh. Chủ tịch UBND huyện có ý kiến chỉ đạo như

sau:

1. Các ban, ngành, đoàn thể, các thôn

- Đổi mới công tác tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp luật về luật giao

thông đường bộ và các Nghị định của Chính phủ về xử phạt vi phạm hành chính

trong lĩnh vực an toàn giao thông đường bộ với nhiều hình thức phù hợp với mọi

đối tượng. Công chức Tư pháp - HT, CC Văn hóa – Xã hội, Đài truyền thanh,

các thôn, trường học, tăng cường hơn nữa công tác thông tin, tuyên truyền ý

thức chấp hành pháp luật về an toàn giao thông đường bộ đến toàn thể Nhân

dân; mở chuyên mục An toàn giao thông hàng ngày để tuyên truyền Luật Giao

thông đường bộ và Nghị định của Chính phủ về xử phạt vi phạm hành chính

trong lĩnh vực an toàn giao thông. Đưa “văn hóa giao thông” vào nội dung cuộc

vận động “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” và tổ chức thực hiện

triệt để, đặc biệt là tuyên truyền tại các trường học, các khu đông dân cư...

Người dân nâng cao ý thức tự giác tham gia giao thông.

- Coi việc chấp hành pháp luật về trật tự ATGT là một tiêu chuẩn đánh giá

chất lượng tổ chức đảng và phân loại đảng viên; không xét thi đua khen thưởng

đối với cán bộ, đảng viên, công chức, hội viên... vi phạm pháp luật về trật tự

ATGT. Kịp thời phát hiện, biểu dương, phổ biến kinh nghiệm tập thể, cá nhân

điển hình trong công tác bảo đảm trật tự ATGT.

2. Giao Công an xã

- Tăng cường tuần tra, kiểm soát, xử lý vi phạm trật tự ATGT.

- Phối hợp với các trường học trên địa bàn tổ chức các buổi nói chuyện

chuyên đề an toàn giao thông, xây dựng và nêu gương các mô hình an toàn giao

thông.

- Rà soát các điểm đen hay xảy ra tại nạn giao thông, đề nghị cơ quan có

thẩm quyền lắp đặt các Camera giám sát, lắp đặt hàng rào chắn trên các tuyến

đường đê, gờ giảm tốc, biển báo hạn chế tốc độ tại các điểm giao nhau, điểm

đen hay xảy ra tai nạn giao thông. Khi hệ thống Camera bị hư hỏng thì phải tiến

hành sửa chữa, thay thế ngay để đảm bảo an toàn giao thông.

- Tổng hợp báo cáo kết quả thực hiện về UBND huyện (qua Công an

huyện) theo quy định./.

Yêu các ban, ngành, đoàn thể, các thôn nghiêm túc triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- TT.ĐU, TT.HĐND xã (b/c);

- Lưu: VT, VP.

CHỦ TỊCH

Mai Hồng Cường

		2024-04-24T09:01:05+0700

		2024-04-24T09:09:58+0700

		2024-04-24T09:10:54+0700